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از اشتباهات دفاعی تا فرصت سوزی مهاجمان

معدل خوب تیم ملی در گلزنی
تیم ملی فوتبال کشــورمان یک شنبه شب در شرایطی در بازی با عمان با نتیجه 2-صفر 
پیروز شد که موقعیت های زیادی برای گلزنی به دست آورد و جالب این که گل های ایران 
در موقعیت هایی به ثمر رســید که یکی از آن ها روی اشتباه مدافع حریف به دست آمد 
و دیگری را اشکان دژاگه از روی نقطه پنالتی به ثمر رساند. با وجود همه فرصت های از 
دست رفته در بازی با عمان و 3 بازی گذشته معدل گلزنی تیم ایران 2.25 است که در فاز 
تهاجمی یک کارنامه خوب و قابل دفاع به شمار می رود. شاید بهتر است اینطور بگوییم 

تیم ملی فوتبال ایران تیمی است که هم گل می زند و هم نمی زند.

رامین؛ آقای ارسال تیم ملی 
برخلاف 2 بازی گذشــته برابر ویتنام و عراق در بــازی مقابل عمان کارلوس کی روش 
از رامین رضاییان به جای وریا غفوری در نقش مدافع راســت بهره برد تا هم توازن را 
رعایت کند هم از خســتگی ناشی از بازی های فشرده روی این 2 مهره بکاهد. گل دوم 
ایران که روی پنالتی به دســت آمد اســتارتش از رامین خورد و به طارمی ختم شد تا 
خیال تیم ملی از صعود در همان نیمه نخســت آســوده شود. رامین رضاییان حالا در 
اردوی ایران با آمارهایی که در ارسال از کناره ها به ثبت رسانده به آقای ارسال مشهور 

شده است.

حمله بیرانوند به رکورد رشیدی
تیم ملی ایران در 4 مســابقه گذشــته خود در جام ملت ها گلی دریافت نکرده است. 
بیرانوند یک شــنبه شــب با گرفتن پنالتی احمد مبارک، بازیکن عمان نقش زیادی در 
برد ایران داشــت و حالا او توانســته به رکورد منصور رشیدی در جام ملت های 1976 
برسد. در آن سال تیم ایران در 4 مسابقه ای که انجام داد 13 گل به ثمر رساند و بدون 
گل خورده عنوان قهرمانی را از آن خود کرد. اگر بیرانوند بتواند در بازی های بعدی نیز 
روند کنونی را حفظ کرده و با کمک گرفتن از خط دفاع دروازه اش را بســته نگه دارد، 

یک رکورد تاریخی را به ثبت می رساند.

ایران-عمان؛ نیمه خالی لیوان

تیــم ملــی ایــران در مرحلــه  
ملت های  نهایی جام  یک هشــتم 
آســیا مقابل عمان قرار گرفت و توانست با 2 گل 
علیرضــا جهانبخش و اشــکان دژاگه حریف را از 
پیش رو برداشــته و به جمع 8 تیم برتر رقابت ها 
راه پیدا کند. در این بازی با درخشش خیره کننده 
بیرانوند خیال همه ما بابت حضور یک دروازه بان 
شــش دانگ درون دروازه تیم ملی راحت شد اما 
درکنار این درخشــش و بازی تهاجمی تیم ملی 
نــکات منفی و نگران کننده ای هم دیده شــد. در 
ادامــه به تحلیل عملکرد تیم ملی کشــورمان در 

بازی یک شنبه شب مقابل عمان می پردازیم.
 فرصت سوزی مهاجمان

تیم ملی کشــورمان در بازی یک شنبه با 4 تغییر 
مقابل عمان قرار گرفت؛ بازگشت رضاییان، دژاگه، 
طارمی، پورعلی گنجی به ترکیب و نیمکت نشینی 
غفــوری، چشــمی، قــدوس و کنعانــی زادگان؛ 
تغییراتی که به نظر می رســد بیشتر در راستای 
تهاجمی تر کردن تیم از ســوی کی روش صورت 
گرفتــه بود. مقابــل عمان علاوه بــر 2 گلی که 
علیرضا جهانبخش و اشکان دژاگه به ثمر رساندند 
ملی پوشــان کشــورمان فرصت های بسیاری به 
دســت آوردند کــه با بی دقتی طارمــی و آزمون 
تبدیل به گل نشــدند. هرچند کــه همین ایجاد 

خلق موقعیت یک نکته مثبت برای تیم ایران بود 
اما نباید فراموش کنیم که در بازی های حساس تر 
و مقابل تیم های قدرتمندتر از دست دادن چنین 

موقعیت هایی می تواند گران تمام شود. 
 دست های مطمئن، دفاع متزلزل

در ارزیابی عملکرد بازیکنان هم باید لقب بهترین 
بازیکــن تیم ایران را بــه علیرضــا بیرانوند داد. 
پیشــرفت بیرانوند از جام جهانی روســیه به بعد 
روند تند تــری به خود گرفــت و در حال حاضر 
او بــا اختلاف بهترین دروازه بان ایران محســوب 

می شــود. اوج عملکرد این دروازه بان مهار پنالتی 
عمانی هــا بود که باعث شــد تیم ایــران در جام 
ملت های آسیا بدون گل خورده به کار خود ادامه 
دهد. اما برای ادامه کلین شــیت ها لازم است خط 
دفاعی تیم ملی کشورمان عملکرد بهتری داشته 
باشد. در خط دفاعی که مجید حسینی، مرتضی 
پورعلی گنجــی، رامین رضاییان و میلاد محمدی 
حضور داشتند، اشتباهات فردی زیادی دیده شد 
که سهم حســینی در این اشتباهات بیشتر از 3 
بازیکــن دیگر بود. برخــلاف پیش بینی ها حضور 

مجید حســینی در تیــم ترابــزون ترکیه باعث 
پیشرفت فنی این بازیکن نشده است. حسینی که 
یک خطای پنالتی نیز انجام داد در چندین صحنه 
اشتباهاتی را مرتکب شد که می توانست برای تیم 
ایران دردسرساز شود. شاید در بازی مقابل چین 
کی روش بار دیگر حسینی را به نیمکت ذخیره ها 

تبعید کند. 
 میلاد، سردرگم

هرچه از زمان بازی گذشــت رضاییان با علیرضا 
جهانبخش هماهنگ تر می شــد و این 2 بازیکن 
توانســتند زوج خوبی بســازند اما در سمت چپ 
میلاد محمدی در بیشتر زمان بازی سردرگم بود 
و نتوانست با مهدی طارمی هماهنگ شود. میلاد 
در کارهای تدافعی روز خوبی را پشت سر گذاشت 

اما در خط حمله چندان موفق نبود. 
 جمع بندی

بازی با عمان نشــان داد تیم ملــی فوتبال ایران 
توانایی بــازی هجومی را دارد و شــاید کی روش 
نیز به همین نتیجه رســیده باشد، در این صورت 
می توان توقع یک بازی هجومی مقابل تیم چین را 
هم داشت، هرچند نباید فراموش کرد چین تیمی 
ســرعتی است و اگر اشــتباهاتی که مدافعان تیم 
ایران مقابل عمان انجام دادند در بازی با چین تکرار 

کنند تبعات زیادی برای تیم ایران خواهد داشت.

امیــد ابراهیمی،  هافبک جنگنده تیم ملی کشــورمان در خصوص عملکرد 
تیــم ملی در جام ملت ها و به خصــوص بازی مقابل عمان گفت: »با تلاش 
بازیکنان و انرژی که گذاشــتیم توانستیم برنده بازی باشیم. مهار پنالتی در 
دقیقه یک بازی خیلی تاثیر داشت. اگر آن توپ در دقیقه یک گل می شد، 
شرایط مان خیلی سخت می شد. خدا را شکر که دروازه بان توانمندی درون 

دروازه داریــم. پنالتی که علی گرفت خیلی به تیم کمــک کرد و انرژی خاصی به تیم منتقل کرد تا 
بتوانیم در ادامه بازی 2 گل بزنیم و بازی را کنترل کنیم.« او درباره حریف بعدی تیم ملی اظهار کرد: 
»در مرحله مقدماتی با چین بازی کرده ایم اما نمی دانم چقدر تفاوت کرده اند. از حالا برای بازی با این 
تیم آماده می شــویم و آن ها را آنالیز می کنیم. ما تلاش مان را می کنیم و برای خوشحالی مردم ایران 
همه کار خواهیم کرد. 3 فینال تا پایان مسابقات مانده و بازی به بازی جلو می رویم. مردم ارزش این 

را دارند که همه جوره برای شان بجنگیم.«

ابراهیمی: 3 فینال تا پایان مسابقات مانده

ســردار آزمون بعد از پیــروزی تیم ملی ایران مقابل عمــان گفت: »خدا را 
شکر توانستیم این بازی ســخت را ببریم. در بازی های حذفی باید مقداری 
ریســک کرد. خدا را شکر ریســک مان جواب داد و توانستیم نتیجه خوبی 
کســب کنیم.« او در واکنش به این که چرا نتوانســت از فرصت های گلزنی 
بهتر اســتفاده کند، اظهارداشت: »من اگر بخواهم همه توپ ها را گل کنم در 

بارســلونا و رئال مادرید بازی می کردم. برگزاری بازی ها در فاصله 4 روز یک بار تا حدودی ما را خســته 
می کند اما هیچ بهانه ای نیســت و قبول دارم که توپ ها را خراب کردم. بهترین مهاجمان دنیا هم یک 
روز دروازه خالی را بیرون می زنند، این جزئی از فوتبال است. اگر بخواهیم که همه توپ ها را گل کنیم 
بســکتبال بازی می کردیم.« او درباره بازی با چین گفت: »چین تیم خوبی است. خیلی وقت است که 
روی فوتبال سرمایه گذاری کرده اند و مربی بزرگی دارند. دیسپلین این مربی بزرگ در چین جواب داده 

و تاثیر خودش را گذاشته است، صددرصد بازی سختی مقابل این تیم خواهیم داشت.«

آزمون: قبول دارم که توپ ها را خراب کرده ام!
بیرانوند و مهار سریع ترین پنالتی تاریخ 

جام ملت ها 
تیم   ملی فوتبال ایران توانســت در مرحله یک هشتم نهایی جام 
ملت های آســیا عمان را با 2 گل از پیش رو بردارد و به مرحله 
یک چهــارم راه پیدا کند. ایران در حالی در این دیدار به پیروزی 
رســید که در همان دقایق نخســت بیرانوند یک پنالتی را مهار 
کرد. در دقیقه 2 عمان یک پنالتی به دســت آورد که با واکنش 
بســیار خوب بیرانوند توپ به گل تبدیل نشــد. روزنامه اســتاد 
الدوحه نوشــت که کاپیتان عمان سریع ترین پنالتی تاریخ جام 
ملت های آســیا را از دست داد و البته این پنالتی دومین پنالتی 
ســریع تاریخ رقابت های همه قاره ها، جــام ملت های اروپا، جام 

ملت های آفریقا و غیره بود.

رقابت بیرانوند و دروازه بان عربستان
علیرضا بیرانوند، ســنگربان تیم ملی فوتبال ایران در ادامه عملکرد 
درخشــانش در ســال های اخیر، یک شنبه شــب در همان دقیقه 
نخســت بازی با عمان پنالتی کاپیتان حریــف را مهار کرد و مورد 
تمجید رســانه های جهان، فیفا و ای اف ســی قرار گرفت. در همین 
رابطه، توییتر جام ملت های 2۰19 با انتشــار تصویری از بیرانوند و 
محمد العویس، دروازه بان عربســتان که در بازی با قطر یک پنالتی 
مهار کرده بود از کاربرانش خواســت که بین این 2 بازیکن، بهترین 

را انتخاب کنند.

الغرافه مهاجم آرژانتینی جذب می کند
جدایی طارمی قوت گرفت؟

مهــدی طارمی در فصل جاری لیگ ســتارگان قطر نتوانســته 
عملکرد خوبی از خود نشان دهد. فرصت های زیادی که طارمی 
از دســت می دهد و ضعف خط حمله الغرافــه، درنهایت باعث 
شــده تا هواداران این تیم جذب مهاجم جدیدی برای این تیم 
را خواستار شوند. روزنامه الرای نوشت که الغرافه به دنبال جذب 
ازگویل مارکو، مهاجم آرژانتینی اســت. این بازیکن مهاجم نوک 
اســت و 3۰ ســال ســن دارد. او در ایندیپندنته آرژانتین بازی 
می کند و احتمال حضور او در الغرافه زیاد اســت. روزنامه الرای 
نوشت که باشــگاه الغرافه به دنبال جذب بازیکنان جدید برای 

جایگزین کردن بازیکنان خارجی خود است. 

تراکتور از اروین شکایت می کند
باشــگاه تراکتورســازی تبریــز نــام لی هری اروین را از فهرســت 
سرخ پوشــان خارج خواهد کرد تا به صورت قانونی اقدامات لازم را 
علیه این بازیکن انجام دهد. او چند ماه قبل تمرینات تراکتورسازی 
را ترک کرد و به مســئولان این باشــگاه گفت که به دلیل بیماری 
روحی نمی تواند به این تیم برگردد. به همین خاطر مسئولان باشگاه 
تراکتورسازی قصد دارند اقدامات قانونی را علیه او از طریق فیفا انجام 
دهند. به گفته یکی از مسئولان باشگاه تراکتورسازی، در قرارداد این 
بازیکن گنجانده شده که پیش آمدن مشکلات پزشکی مربوط به این 
باشگاه است و اروین نمی تواند به صورت یک طرفه تصمیمی برخلاف 
توافق با باشــگاه تراکتورسازی بگیرد. قرار است تراکتوری ها نام این 
بازیکن را از لیست خارج کرده و یک مهاجم جدید به خدمت بگیرند، 
این در حالی است که باشگاه تراکتورسازی از طریق کمیته انضباطی 

فیفا بحث جدایی اروین را پیگیری خواهد کرد. 

نامه سایپا به استقلال برای جذب جابر
باشــگاه ســایپا در نامه ای به باشگاه اســتقلال خواهان جذب 
جابر انصاری شــد. انصاری به دلیل این که در لیســت نیم فصل 
دوم وینفرد شــفر قرار نگرفت، همراه اســتقلال به ترکیه نرفت. 
مسئولان باشگاه یکی، دو جلسه با مهاجم تیمشان برگزار کردند 
کــه انصاری اعلام کــرد در صورت پرداخت شــدن مطالباتش 
قرارداد خود را فسخ می کند. زمانی که استقلال در ترکیه حضور 
داشت، مرتضی آقاخان دوباره دچار آسیب دیدگی شد و مشخص 

نیست با این شرایط شفر انصاری را نگه می دارد یا نه.

استقلالی ها با 2 پرواز به 
تهران برگشتند

بازیکنان و کادر فنی اســتقلال دیروز شهر آنتالیا 
را تــرک کردند تا بــه تهران برگردنــد. بازیکنان 
اســتقلال ابتدا به سمت اســتانبول پرواز کردند 
تا از طریق این شــهر به تهران بیایند. شــاگردان 
شــفر در این اردو 2 دیدار دوستانه برگزار کردند 
و با وجود مشــکلات آب و هوایی توانستند برنامه 
تمرینی خود را پیاده کنند و در بازگشت به تهران 
بعد از استراحتی کوتاه، دوباره تمرینات خود را از 

سر خواهند گرفت. 

الزورا قرارداد میلاد نوری را 
فسخ کرد!

میلاد نوری، بازیکن ســابق استقلال که 2 هفته 
پیش به تیم الزورا عراق پیوسته بود پس از مدت 
کوتاهی از این تیم عراقی جدا شد. سایت اسپورت 
عــراق خبر داد که باشــگاه الزورا بــه خاطر عدم 
رضایت ایوب اودیشو، سرمربی تیم از میلاد نوری، 
لژیونر ایرانی قرارداد این بازیکن را بعد از 2 هفته 

فسخ کرد. 

غلبه یاران قلی زاده بر یاران 
کاوه رضایی

یاران قلی زاده در تیم شالروا موفق شدند در دیدار 
مقابل بروژ که کاوه رضایی را در ترکیب خود دارد 
به پیروزی برسند. از هفته بیست ودوم رقابت های 
لیگ فوتبال بلژیک، بروژ میزبان شــالروا بود و با 
یک گل شکست خورد. تک گل این بازی را آنجلا 
در دقیقه 17 به ثمر رساند. در این دیدار قلی زاده 
و کاوه رضایی در ترکیب تیم های شالروا و بروژ به 

میدان نرفتند. 

برنامه ویژه مجیدی برای 
مهاجم استقلال

مرتضــی تبریزی با وجود ســر و صــدای زیادی 
که در انتقالش از ذوب آهن به اســتقلال داشــت، 
نتوانست در نیم فصل اول انتظارات را برآورده کند. 
تبریزی تحت فشــار زیادی قرار گرفت و وینفرد 
شفر، ســرمربی آبی پوشان تصمیم گرفت در چند 
دیدار بــه او فرصت بازی ندهد. بــا حضور فرهاد 
مجیدی در اســتقلال، شرایط کمی برای تبریزی 
فرق کرد. مجیدی مهاجم ســرعتی و هم پســت 
تبریزی بود. او در روز هــای اخیر صحبت هایی با 
این مهاجم انجام داده و قرار اســت برنامه ویژه ای 
برای او داشته باشد. تبریزی در تمرینات نیم فصل 
دوم آماده نشان داده و در دیدار تدارکاتی استقلال 

برابر راکای برزیل زننده هر 2 گل استقلال بود. 

قرارداد غلامی با ذوب آهن 
فسخ شد

با توجــه به درخواســت کادر فنی تیــم فوتبال 
ذوب آهــن و با مذاکره مســتقیم با عارف غلامی، 
بازیکن تیم فوتبال ذوب آهن، قرارداد این بازیکن 
با توافق طرفین فسخ شد. عارف غلامی از این پس 
می تواند برای پیوســتن به ســایر تیم ها مذاکرات 

خود را انجام دهد.

دفاع ایران خام است
جلال چراغپور/ ما راه ســختی تــا نیمه نهایی 
نداریــم. در بازی با عمان هــم دیدیم که بازیکن 
حریف شــانس پنالتی را از دست داد و گل اول ما 
را دفاع شــان به جهانبخش تقدیم کرد. بازیکنان 
عمان واقعا در دفاع بی تجربه بودند و ما در حمله 
به خصوص توســط طارمی موقعیت های زیادی از 
دســت دادیم. عمانی ها فقط یک کار بلد بودند و 
آن هم این بــود که خوب می دویدند. عمان مقابل 
ایران تیم درجه ســومی بود. باید قبول کنیم که 
ایران جزو تیم های کلاس اول آسیاست اما چیزی 
کــه من را نگــران می کند وضعیــت خط دفاعی 
اســت. دفاع ما خام بازی می کنــد. این که دقیقه 
یک پنالتی می دهیم، نشان از خامی مدافع است. 
دلیلش این است که تیم پیچیده ای به ما نخورده 
و اگر بــا تیمی پیچیــده و دارای تاکتیک مواجه 
شویم، دچار مشــکل خواهیم شد. این چهارمین 
بازی آســیایی اســت که ترکیب دفاعی ما تغییر 
کرده بود. بیشــتر از این نبایــد از تیمی که در 4 
بــازی، 4 آرایش مختلف دارد، انتظار داشــت. باز 
هم می گویم مســیری که می رویم آســان است و 
باید مراقب یک حریف قدر باشیم. کی روش حفره 
وســط خط دفاعی تیم را دید و روزبه چشمی را 
آورد. ســرمربی تیم ملی به او تاکیــد کرد که از 
وســط تکان نخورد. امید ابراهیمــی نیز کمی به 
سمت راســت رفت و آزاد شــد. این تحولات که 
زنجیروار اتفاق افتاد، نشــان می دهد که کی روش 
هم نگران مرکز دفاع اســت. همچنین سانترهای 
زودهنــگام از راســت خیلی خام انجام می شــد؛ 
به طوری که از 15 سانتر حتی یکی هم به طارمی 
نرســید. او باید خودش را تنظیم کند تا یک روز 
با ســانتر غفوری و یک روز با سانتر رضاییان سر 
بزند. مســئله انتقال توپ از دفاع به حمله بسیار 
کامل انجام می شــد. قبلا ضدحمله می کردیم اما 
الان انتقال توپ از دفاع به حمله را با ســرعت بالا 

انجام می دهیم. 

تیم ملی در بازی با عمان با سیستم 1-4-1-4 بازی کرد که یک سیستم تهاجمی به شمار می رود و علاوه بر برتری در نتیجه، برتری محسوسی هم نسبت به حریف عرب 
خود داشــت. تیم ملی فوتبال کشــورمان در این بازی 476 پاس داد که این پاس ها دقت 82 درصدی داشــتند و این نشــان می دهد بازی با عمان یک مسابقه خوب برای 
شاگردان کارلوس کی روش بود. آن ها همچنین در 58 درصد از زمان بازی صاحب توپ بودند. بیشترین تعداد پاس ثبت شده از ایرانی ها به بازی با ویتنام برمی گردد. در این 
بازی 68۰ پاس از تیم ملی به ثبت رســید که تیم ملی این بازی را 2-صفر و بازی با یمن را با نتیجه 5-صفر به ســود خود پایان داد. تیم ملی در بازی های برگزارشــده فقط 
با عراق با سیســتم 1-3-2-4 بازی کرد، آن هم به این دلیل که از این بازی مســاوی می خواســت تا به عنوان صدرنشین از گروه D وارد مرحله یک هشتم نهایی جام ملت ها 
شــود که این اتفاق رخ داد. تغییر ســبک بازی تیم ملی از بازی دفاعی به بازی تهاجمی را در جام ملت ها به عینه می بینیم. 9 گل زده در 4 بازی و بدون گل خورده نشــان 
می دهد تیم ملی در بهترین شــرایط ممکن برای قهرمانی در جام ملت های آســیا قرار دارد. هرچند تیم ملی تا به اینجای کار از سوی حریفان خیلی به چالش کشیده نشده 
اما در این جام به دفعات تیم هایی را دیدیم که یقه بزرگان را گرفته اند که یکی از آن ها پیروزی یک-صفر اردن در مصاف با اســترالیا بود و البته همین تیم توســط ویتنام 

شکست خورد؛ ویتنامی که برابر ما شکست را پذیرا شد.

ایران در کدام 
بازی بیشترین 

پاس را داد؟

برخی از بازیکنان در ترکیب تیم به چشم نمی آیند اما تلاش آن ها در 
موفقیت تیم به خصوص در فاز دفاعی تاثیرگذار است که اصطلاحا به 
چنیــن بازیکنانی در فوتبال کارگــر می گویند، بدین معنی که خیلی 
زحمت می کشند. کارلوس کی روش در بازی با مراکش بود که متوجه 
شد می تواند روی امید ابراهیمی به عنوان یک بازیکن موثر در جلوی 
خط دفاعی حساب کند؛ با این که او بیشتر علاقه مند به حضور بازیکنان 
فیزیکی و ســرعتی در ترکیب تیم ملی است. خصوصیتی که امید از 
آن بهره مند نیســت اما فاکتورهایی دارد کــه از او یک هافبک دفاعی 
خوب و شش دانگ ساخته است. امید در جلوی خط دفاعی کار اضافه 
نمی کند. با وجود فیزیک منحصربه فردی که دارد اصلا در درگیری های 

فیزیکــی کم نمی آورد و برای تصاحب تــوپ اول او اقدام می کند و از 
همه مهمتر پاس های ســاده اوســت که تیم را به خوبی راه می اندازد 
و در ادامه می توان به این نکته اشــاره کــرد که امید در همه بازی ها 
و در همه دقایق یک جور اســت و به اصطلاح امروزی ها فراز و نشیب 
نــدارد. در دیدار با عمان هم یک بازی خــوب از امید ابراهیمی برابر 
یک تیم سازمان یافته که هرچند مغلوب قدرت تهاجمی فوتبال ایران 
شد، دیدیم اما عمان در گردش توپ و همچنین پاسکاری، تیم خوبی 
بود و از جمله تیم های عربی بود که نشــان داد پیشرفت خیلی خوبی 
داشته است. امید دغدغه های غیبت سعید عزت الهی را برای کارلوس 
کی روش به حداقل رساند در حالی که شاید خیلی در ترکیب تیم ملی 

به چشم نیاید و همه از علیرضا بیرانوند صحبت کنند که درون دروازه 
یک سوپرمن است و موقعیت هایی که مهدی طارمی و سردار آزمون در 
این بازی از دست دادند. امید ابراهیمی، بازیکن-کارگر و یا به اصطلاح 
زحمتکش تیم ملی بی شــک در مراحل بعدی بازی ها به خصوص در 
مصاف با تیم های قدرتمند یکی از مهره های کلیدی و تاثیرگذار خواهد 
بــود و همانند 4 بازی گذشــته در بازی های آتی هم می تواند بهترین 
نقش را در فاز دفاعی و همچنین فاز تهاجمی در شروع حمله ایفا کند. 
قطعا خط دفاعی تیم ملی با حضور امید ابراهیمی فشار کمتری را تا به 
اینجای بازی ها تحمل کرده و این موجب می شــود آن ها در بازی های 

آتی نیز با اطمینان خاطر در خط دفاعی بازی کنند.

امید کی روش در میانه میدان

ابراهیمی؛ دونده و مفید

تیم ملی فوتبال ایران در چهارمین دیدار خود در جام ملت های آسیا موفق شد با غلبه بر تیم ملی عمان 
به مرحله یک چهارم نهایی این مسابقات راه یابد. تیم کشورمان در حالی در این 4 بازی به میدان رفته که 
کارلوس کی روش تغییرات زیادی در ترکیب تیمش داشته است. سرمربی تیم ملی ایران در 4 بازی گذشته 
مجموعا از 21 بازیکنان استفاده کرد که نشان می دهد به جز پیام نیازمند و امیر عابدزاده، سایر ملی پوشان 
در این مسابقات به میدان رفته اند. تنها بازیکنانی که در هر 4 بازی گذشته در ترکیب ابتدایی قرار گرفتند 
و تا پایان بازی هم در زمین حضور داشتند، علیرضا بیرانوند و امید ابراهیمی هستند. بیرانوند و ابراهیمی با 
36۰ دقیقه حضور در میدان در بین بازیکنان ایرانی صاحب رکورد بیشترین دقایق حضور در جام ملت ها 
هستند. پس از این دو، سردار آزمون با 358 دقیقه در جایگاه سوم قرار دارد. مسعود شجاعی، کاپیتان تیم 

ملی هم فقط با 2 دقیقه بازی برابر عمان دارای کمترین میزان حضور در زمین است.

در بــازی مقابل عمان در دقیقه 88 دیــدار تیم های ایران-عمان در مرحله یک هشــتم نهایی جام 
ملت های آســیا، مسعود شــجاعی به عنوان ســومین بازیکن تعویضی ایران به میدان رفت و جای 
ســردار آزمون را گرفت. این اولین بازی کاپیتان تیم ملی ایران در این دوره از رقابت ها بود. شجاعی 
که ســابقه 1۰۰ بازی برای تیم اوساسونای اســپانیا را در کارنامه دارد، تنها فوتبالیست ایرانی است 
که ســابقه 3 بار حضــور در جام جهانی را در کارنامه اش دارد و حــالا در کنار جواد نکونام و مهدی 
مهدوی کیا، یکی از 3 بازیکن تاریخ فوتبال ایران اســت که حضور در 4 دوره جام ملت های آسیا هم 
را تجربه کرده اســت. مســعود شجاعی با 3 بار حضور در جام جهانی و 4 بار حضور در جام ملت های 
آســیا به رکوردی بزرگ در فوتبال ایران دست یافت که بعید به نظر می رسد بازیکنی به راحتی در 

آینده نزدیک رکورد او را تهدید کند. 

شجاعی به رکورد مهدوی کیا و نکونام رسیدابراهیمی و بیرانوند ثابت ترین مردان کی روش 

تمجیدهــای همیشــگی کارلوس 
کی روش از وحید امیری گویای این 
واقعیت اســت که این بازیکن نقــش پررنگی در 
تفکــرات تاکتیکی ســرمربی پرتغالــی تیم ملی 
کشــورمان ایفا می کند. امیری در جام جهانی طبق 
آمار دونده تریــن بازیکن تیم ملی بود و در 4 بازی 
ایران در جام ملت ها نیز همین داســتان تکرار شد. 
بدون شک پیشــرفت وحید امیری تحسین برانگیز 
است، پسر آرام و فروتنی که کارلوس کی روش به او 
اعتماد کرد و پیراهن تیم ملی را در 27 سالگی به او 

داد. گرچه امیری در اولین تورنمنت دشوارش مقابل 
عراق پنالتی را به تیــر دروازه کوبید و ایران حذف 
شــد اما در 3 ســال گذشــته بی شــک یکی از 
بهترین هــای تیم کی روش بــوده و با توجه به این 
مسئله قطعا محرومیت او از حضور در بازی مقابل 
چین یکی از دغدغه های بزرگ ســرمربی تیم ملی 
کشورمان خواهد بود. در خلال پیروزی مقابل عمان 
و صعود به یک چهارم نهایی جام ملت های آســیا، 
وحید امیــری با گرفتن یک کارت زرد از بازی بعد 
محروم شد تا کار تیم ملی مقابل چین سخت شود. 

اگرچــه روی نیمکت بازیکنان بســیار خوبی برای 
حضور در پســت هافبک و وینگر چپ هستند اما 
ستاره ترابزون اسپور نیز یکی از ستون های تیم ملی 
بود که در چند ســال اخیر همواره جزو مهره های 
اصلی بوده. کریم انصاری فرد، مهدی ترابی، مهدی 
طارمی و... می توانند در پست او بازی کنند و امیری 
باید امیدوار باشد که تیم ایران چین را شکست دهد 
تا لژیونر جدید فوتبال ایران فرصت بازی با شادابی 
بیشتر در نیمه نهایی را داشته باشد اما مسلما هیچ 
کــدام از بازیکنــان نامبــرده در میــزان دوندگی 

نمی توانند با ستاره محبوب کی روش رقابت کنند. 
امیری علاوه بر حضوری پررنگ در کارهای تهاجمی 
در فاز تدافعی هم یکی از بازیکنان پرتلاش کی روش 
به حســاب می آید و شــاید عدم حضور او در بازی 
مقابل چین باعث شود تا کی روش نگاه محتاطانه تری 
به بازی مرحله یک چهارم نهایی داشته باشد. شاید 
غیبت امیری به عنوان یک بازیکن دونده و پرتلاش 
باعث شود تا ایران مقابل چین با 2 هافبک تدافعی 
بازی کند تا حداقــل در فاز تداقعی غیبت بازیکن 

تاثیرگذار تیم ملی کشورمان به چشم نیاید. 

محرومیت امیری و تغییرات احتمالی ایران مقابل چین دغدغه بزرگ کی روش در یک چهارم نهایی

یاسین بازی با قطر را از دست داد
ســایت اسپورت عراق خبر داد که احمد یاسین، وینگر تیم ملی 
عــراق در تمرینات این تیم پیش از دیدار با قطر مصدوم شــد. 
مصدومیت یاسین طوری اســت که به نظر نمی رسد به بازی با 
قطر برســد. دیدار عراق-قطر در مرحله یک هشتم نهایی امروز 

برگزار می شود. 

عدالت به سبک کی روش
میلاد محمــدی و رامین رضاییان مقابل عمان در ترکیب اصلی 
حضور داشتند و کی روش وریا و حاج صفی را نیمکت نشین کرد. 
کارلوس کــی روش در بازی قبلی مقابل عراق از زوج دیگری در 
پســت دفاع راست و چپ استفاده کرد. در آن بازی وریا غفوری 
و میــلاد محمدی در ترکیب اصلی بودند و رضاییان و حاج صفی 
روی نیمکت حضور داشتند. به عبارتی 4 دفاع کناری تیم ایران 

در جام ملت های آسیا هر کدام 2 بار بازی کرده اند. 

تمجید توییتر جام ملت ها از ایران
بعد از پیروزی 2-صفر ایران برابر عمان در یک هشتم نهایی جام 
ملت های آســیا، صفحه توییتر این رقابت ها نوشت: »4 بازی، 4 
کلین شــیت و 9 گل. عملکرد مطمئــن و فوق العاده از ایران که 

ادامه آن می تواند به قهرمانی ختم شود.«

بیرانوند بهترین و حسینی بدترین 
بعد از بازی مقابل عمان کارشناسان سایت فاکس اسپورتس آسیا 
به بازیکنان تیم ملی کشــورمان نمره دادند که بالاترین نمره به 
بیرانوند و پایین ترین نمره به مجید حسینی تعلق گرفت. علیرضا 

بیرانوند نمره 9 گرفت و حسینی نمره ضعیف 5!

کوتاه از جام ملت ها

برنامه جام ملت ها
 یک هشتم نهایی 

امروز
.............................................. بحرین/ ساعت 16:3۰  کره جنوبی 
 عراق ..............................................................  قطر/ ساعت 19:3۰


